
SMLOUVA 
ff I Univerzita Pal,1ckého V v Olomouci 

o organizačním a technickém zajištění 30. Mistrovství České republiky 
žactva v halové lukostřelbě v roce 2023 

I. 
Smluvní strany 

1. Český lukostřelecký svaz 
se sídlem Zátopkova 100/2, 160 17 PRAHA 6 
IČO: 48549452 
vedený u Městského soudu v Praze, spisová složka L 1302 
zastoupený předsedou ČLS Ing. Zdeňkem Horáčkem 
(dále jen pořadatel nebo ČLS} 

2. Univerzita Palackého v Olomouci 
Oddíl lukostřelby UP (Akademik sport centrum UP) 
se sídlem: Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc 
IČO: 61989592 
veřejná vysoká škola - režim existence dle zákona o vysokých školách, nezapsána v OR 
zastoupená prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.O., rektorem 
( dále jen zabezpečujÍCÍ klub nebo spolupořadate l ) 

II. 
Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je organizační a technické zajištění Mistrovství České republiky žactva v halové 
lukostře l bě v roce 2023, které se uskutečn í ve dnech 18. - 19.3.2023 v Olomouci (dále jen mistrovství. 
MČR nebo závod). 

III. 
Povinnosti a práva zabezpečujícího klubu 

1. Zabezpečující klub je povinen: 
a) řídit se pokyny Sportovně-technické komise ČLS (dále jen STK ČLS) pro zajištění řádného pruběhu 

mistrovství a spolupracovat s ním, 
b} zajistit dodržení platných hygienických podmínek stanovených MZČR, 
c) zajistit bezpečnost účastníku závodu a diváku, 
d) zajistit dostatečné prostory pro uspořádání mistrovství a osoby, které se na organizaci budou 

podílet (dobrovolníky a vlastní zaměstnance) nad rámec těch zajištěných pořadatelem, 
e) zajistit dostatečný počet kvalitních terčovnic, 
f) informovat účastníky o možnostech ubytování, 
g) zajistit pitný režim, 
h) zajistit sociální zařízení pro účastníky závodu, 
i) vyhotovit návrh rozpisu závodu a předložit ho na STK ČLS k odsouhlasení nejpozději do 6. 2. 2023 

(splněno), 

j) v návaznosti na zpracování výsledkových listin ČLS v systému Rcherz dle čl. IV. odst. 1 písm. d} 
této smlouvy zajistit extrahování listin ze systému do 7 dnu od skončení závodu a jejich zaslání 
na STK ČLS, včetně zprávy o závodu, 

k) informovat Předsednictvo ČLS o všech smlouvách podle odstavce 2 písm. c) tohoto článku 
smlouvy, 

Zabezpečující klub se dále zavazuje, že veškeré dokumenty, které budou souviset s výše uvedenou akcí 
budou zpracovány v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27.4.2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údaju a o volném pohybu těchto údaju a 



2 

o zrušení směrnice 95/46/ES (,,GDPR") účinným od 25. května 2018 a že v pozici zpracovatele osobních 
údaju tyto předpisy pro ČLS jako správce dodrží v sou ladu s přílohou č. 1 této smlouvy a právními 
předpi sy ČR a interními předp isy spolupořadate le ohledně této problematiky. Dále se zabezpečující klub 
zavazuje k umístění informačních tabulí ohledně GDPR, jejichž základní text je přílohou č . 2 této smlouvy, 
a to na vhodném místě po dobu konání závodu. 

2. Zabezpečující klub je oprávněn: 
a) vybírat startovné ve výši stanovené Valným shromážděním ČLS ze dne 28. 10. 2017, tj. 700 Kč 

za jednotlivce a 300 Kč za družstvo, 
b) odstoupit od pořádání závodu (této smlouvy) v případě neplnění závazku ČLS a požadovat úhradu 

účelně vynaložených nákladu na zaj ištěn í závodu, 
c) v lastním jménem a na vlastní účet uzavírat s partnery smlouvy darovací, sponzorské, propagační, 

reklamní a jiné v souvislosti s pořádáním závodu a jeho materiálním a finančním zajištěním vč. 
případných žádostí o dotace a navazujících právních jednání s j ejich poskytovatelem, 

d) ponechat si veškeré příjmy ze startovného, smluv dle písm. c) na úhradu nákladu a rovněž 
případný zisk. 

IV. 
Povinnosti a práva pořadatele 

1. Pořadatel je povinen: 
a) uhradit náklady spojené s prací rozhodčích, delegáta, technického delegáta a podpurného týmu 

pro zpracování výsledku dle platných směrn ic ČLS, 
b) zaj istit potřebný počet medailí, diplomu, 
c) zaj istit potřebný počet poháru za soutěže družstev, 
d) zajistit zpracování rozlosování, výsledku, výsledkové listiny v systému Rcherz, 
e) zajistit terče odpovídající pravidlum WA, časomíru, skórovací zařízení a bodovací inventář, 
f) zaj istit ve spolupráci s Komisí rozhodčích ČLS a případně se spolupořadatelem dostatečný počet 

rozhodčích, zejména na eliminační část MČR, minimální počet rozhodčích bude stanoven STK ČLS, 
g) zaj istit technické prostředky pro vytištění diplomu, 
h) zaj istit rozeslání konečného rozpisu závodu na STK ČLS a jednotlivé kluby a oddíly 40 dní před 

konáním MČR 

2. Pořadatel je oprávněn: 
a) odvolat pořádání závodu (odstoupit od této smlouvy), nebude-li návrh j eho rozpisu předložen 

v dohodnuté lhutě, 
b) v souvislosti se svou činností uzavírat smlouvy obdobné, jaké uzavírá spolupořadatel dle čl. III 

odst. 2 této smlouvy, a to s výjimkou smluv souvisejících výhradně s tímto závodem; příjmy z jím 
uzavřených smluv plynoucí pořadatel i slouží jako úhrada nákladu souvisejících s jeho činností 
(mimo jiné i s či nnostmi dle odst. 1 tohoto článku smlouvy). 

v. 
Ostatní ujednání - Vymezení rozsahu prezentace partnerů 

a) V rámci areálu, kde se MČR pořádá, na společenských akcích, výsledkových a startovních listinách 
apod., mohou být prezentováni pouze partneři zabezpečuj ícího klubu (stálí i partneři daného MČR) a 
partneři ČLS. 

b) Nejvyšší prioritu ve vymezení konkrétního umístění prezentace mají partneři ČLS . 
c) Z každé plochy určené pro prezentaci partneru mohou partneři ČLS zaujímat max. 60 %. 

VI. 
Závěrečná ujednání 

a) Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran. Účinnosti však 
nabývá v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předp isu až 
okamžikem jejího uveřej nění v registru smluv, které zajistí spolupořadatel a pořadatele o něm 
neprodleně informuje na e-mailu 



3 

b) Tato smlouva se sepisuje ve 2 vyhotoveních stejného znění, z nichž po jednom obdrží každá ze 
smluvních stran. 

c) Přílohou této smlouvy jsou příloha č. 1 - smlouva o zpracování OÚ a příloha č. 2 - vzor upozornění 
GDPR. 

d) Změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze v písemné formě na jedné listině. 
e) Tato smlouva je výrazem svobodné a vážné vule obou smluvních stran, což jejich oprávnění zástupci 

stvrzují svými podpisy.

v Praz

.
V Olomouci dne 1 6 -02- 2023 

prof. MUDr. rMa tin, Procházka, Ph .D., rektor UP 
zabezpečující klub 



Příloha č. I 

Smluvní doložka o zpracování osobních údajů 

Pořadatel jako správce osobních údajů (dále jen Správce) a spolupořadatel jako zpracovatel osobních údajů (dále 
jen Zpracovatel) se v souladu s čl. 28 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen Nařízení), dohodli takto: 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

I. Zpracovatel na základě této smlouvy o organizačním a technickém zajištění 30. Mistrovství České republiky 
žactva v halové lukostřelbě v roce 2023 (dále jen Akce a Smlouva) zpracovává osobní údaje pro správce. 
Účelem tohoto zpracování je organizační zajištění Akce (zpracování startovních listiny, výsledků, diplomů, 

případně dalších souvisejících záležitostí a zpravodajské účely o konání akce. 
2. Předmět a dobu trvání zpracování, způsob zpracování a kategorii subjektů údajů určuje Smlouva. Na základě 

Smlouvy nejsou zpracovávány zvláštních kategorie osobních údajů ani osobní údaje, které se týkají rozsudků 

v trestních věcech a trestných činů. 

ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

3. Zpracovatel pro Správce na základě Smlouvy zajišťuje činnosti, při kterých dochází ke zpracování osobních 

údajů třetích osob spravovaných Správcem. 
4. Osobní údaje jsou Zpracovatelem zpracovávány pouze pro úče ly a v rozsahu nezbytném pro plnění předmětu 

Smlouvy. 
5. Osobní údaje budou Zpracovatélem uchovávány pouze po dobu účinnosti Smlouvy. Po ukončení účinnosti 

Smlouvy, nebo jakmile pomine účel, pro který byly osobní údaje zpracovávány, Zpracovavatel osobní údaje v 
souladu s rozhodnutím Správce buď vymaže, nebo je předá/vrátí Správci a vymaže existující kopie. 

POVINNOSTI ZPRACOVATELE 

6. Zpracovatel je při zpracování osobních údajů na základě Smlouvy povinen postupovat s náležitou odbornou 

péčí tak, aby neporušil žádné ustanovení Nařízení. 
7. Zpracovatel je povinen řídit se při zpracování osobních údajů pouze doloženými pokyny Správce. Zpracovatel 

je povinen upozornit Správce bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu pokynů,jestliže Zpracovatel mohl 
tuto nevhodnost zjistit. Zpracovatel je v takovém případě povinen pokyny provést pouze na základě písemného 
sdělení Správce, že Správce trvá na provedení takových pokynů, jinak Zpracovatel odpovídá Správci za 
případnou škodu způsobenou vznikem povinnosti Správce hradit škodu nebo nemajetkovou újmu v penězích 

subjektu Osobních údajů či pokutu ÚOOÚ. 
8. V případě, že se subjekt osobních údajů bude domnívat, že Správce nebo Zpracovatel provádí zpracování jeho 

osobních údajů, které je v rozporu s Nařízením , a požádá Zpracovatele o vysvětlení nebo bude požadovat 
odstranění vzniklého stavu, zavazuje se Zpracovatel o tom neprodleně informovat Správce. 

9. Zpracovatel je povinen Správci neprodleně oznámit provádění kontroly ze strany ÚOOÚ ve věci osobních 
údajů zpracovávaných pro Správce a poskytnout Správci na jeho žádost podrobné informace o průběhu 

kontroly a kopii kontrolního protokolu. 
I O. Zpracovatel je povinen Správci neprodleně oznámit každý případ porušení zabezpečení osobních údajů, který 

v souvislosti se zpracováním zjistí, a to telefonicky na číslo a na e-mailovou adresu 
V oznámení uvede veškeré informace dle čl. 33, odst. 3 Nařízení, které mu jsou 

známy. 
11 . Zpracovatel je, pokud je to možné při zohlednění povahy zpracování osobních údajů, prostřednictvím 

vhodných technických a organizačních opatření nápomocen Správci při plnění povinnosti Správce reagovat na 
žádosti o výkon práv subjektů osobních údajů, zejména na žádost na přístup k osobním údajům, na opravu či 

výmaz osobních údajů a na přenositelnost osobních údajů. 
12. Zpracovatel je povinen dokumentovat přijatá a provedená technicko-organizační opatření k zaj ištění ochrany 

osobních údajů; Správce je oprávněn si takovou dokumentaci od Zpracovatele kdykoliv vyžádat k nahlédnutí. 
Zpracovatel je povinen umožnit audity, včetně inspekcí, prováděné Správcem nebo jiným auditorem, kterého 

Správce pověří, a k těmto auditům přispěje. 



Příloha č. I 

13. Zpracovatel j e Správci nápomocen při posuzování vlivu na ochranu osobních údajů dle čl. 35 Nařízení, 
ohlašování případů porušení zabezpečení osobních údaje, ÚOOÚ či subjektům údajů a při předchozích 
konzultacích s ÚOOÚ, to vše při zohlednění povahy zpracování a informací, jež má k dispozici. 

ZAPOJENÍ DALŠÍHO ZPRACOVATELE 

14. Zpracovatel nezapojí do zpracování žádného dalšího zpracovatele bez předchozího konkrétního nebo obecného 

písemného povolení správce. V případě obecného písemného povolení Zpracovatel Správce informuje o 

veškerých zamýšlených změnách týkajících se přijetí dalších zpracovatelů nebo jejich nahrazení, a poskytne 

tak Správci příležitost vyslovit vůči těmto změnám námitky. 
15. Pokud Zpracovatel zapojí dalšího zpracovatele, aby jménem Správce provedl určité činnosti zpracování, musí 

tomuto dalšímu zpracovateli smluvně uložit stejné povinnosti na ochranu údajů jako Zpracovateli. 

OPATŘENÍ K ZAJIŠTĚNÍ ZABEZPEČENÍ OCHRANY OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

16. Zpracovatel se zavazuje, že přijme s přihlédnutím ke stavu techniky, nákladům na provedení, povaze, rozsahu, 

kontextu a účelům zpracování i k různě pravděpodobným a různě závažným rizikům pro práva a svobody 

subjekty údajů vhodná technická a organizační opatření, aby vyloučil možnost neoprávněného nebo nahodilého 

přístupu k osobním údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě,jakož i kjinému zneužití osobních údajů, zejména 

a) zaváže své zaměstnance a další osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje k mlčenlivosti a poučí je o 

jejich dalších povinnostech, které jsou povinni dodržovat, aby nedošlo k porušení zabezpečení; 
b) bude osobní údaje uchovávat v náležitě zabezpečených objektech a místnostech; 

c) osobní údaje v elektronické podobě bude uchovávat na zabezpečených serverech nebo na nosičích dat, ke 

kterým budou mít přístup pouze pověření zaměstnanci na základě přístupových kódů či hesel; 

d) zajistí dálkový přenos osobních údajů buď pouze prostřednictvím veřejně nepřístupné sítě, nebo 

prostřednictvím zabezpečeného přenosu po veřejných sítích; 

e) bude osobní údaje pravidelně zálohovat. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

17. Zpracovatel odpovídá Správci za škodu způsobenou v důsledku pornšení povinností uložených Zpracovateli 

Nařízením, Smlouvou nebo touto smluvní doložkou, zejména je-li v důsledku pornšení povinností 

Zpracovatele Správce povinen hradit náhradu škody nebo nemajetkové újmy subjektu osobních údajů či pokutu 

úooú. 
18. Zpracovatel je i po zániku Smlouvy povinen dodržovat veškeré povinnosti plynoucí mu z Nařízení, zejména 

předejít jakémukoliv neoprávněnému nakládání s osobními údaji. 



Příloha č . 2 

v , v 

GDPR - UPOZORNENI PRO VEREJNOST- GDPR 

Univerzita Palackého v Olomouci (Akademik sport centrum - Oddíl lukostřelby UP) jako technicky 

zabezpečující klub Mistrovství ČR žactva v halové lukostřelbě 2023 ( dále jen „akce") a jako zpracovatel 
osobních údajů pro správce Český lukostře lecký svaz upozoriíuje účastníky akce a příchozí veřejnost, 

že z akce je pořizován audiovizuální a obrazový záznam za účelem zpravodajství (reportáže o konání 

akce) a s ním spojené popularizace lukostřeleckého sportu ve veřejném prostoru. 

Tímto sdělujeme, že námi pof·ízené a veřejné použité záznamy bude možné nalézt především na našich webových 

stránkách https://ascup.upol.cz/ a www.upol.cz, lnstagramu a Facebooku Lukostřelba Olomouc a na webových 

stránkách ČLS, případně ve sdělovacích prostředcích. Záznamy nebudou použity pro komerční účely. 

Nesouhlasíte-li s pořízením či zveřejněním záznamů týkajících se Vaší osoby, informujte prosím o svém 

stanovisku bezodkladně osobu, která tyto záznamy jménem UP poři zuje (tato je označena visačkou s logem UP), 

která Vaší žádosti vyhoví, j e-li to prakticky možné; své přán í můžete vyjádřit rovněž kdykoli později. 

Vaše osobní údaje jsou zpracovávány pro novinářské účely, pro účely akadem ického, uměleckého nebo literárního 

projevu (dle § 17 zákona o zpracování osobních údajů) a na základě č l. 6 odst. I písm. f) GDPR, tj . zpracování je 

nezbytné pro účely oprávněných zájmů ČSL a UP jako správce a zpracovate le osobních údajů (tj. dokumentace a 

prezentace záznamů z vef'ejně přístupných akcí, které pořádá č i spolupořádá) . 

V souladu s Nařízením EU 20 16/679 (GDPR), o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR") upozorňujeme, že 

pověřencem pro ochranu osobních údajů byl jmenován kancléř UP, kontaktovat j ej můžete na e-mailu: 

Bližší informace o zpracování osobních údajů a o svých právech, včetně práva podat proti 

zpracování svých osobních údajů stížnost k dozorovému úřadu či vznést námitku proti zpracování svých osobních 

údajů, naleznete na internetových stránkách UP, oddíl „Univerzita", sekce „Ochrana osobních údajů" 

(https://www.upol.cz/univerzita/ochrana-osobnich-udaju/). 

v , v 

GDPR- UPOZORNENI PRO VEREJNOST - GDPR 




